2

                                                                  [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРЕЧИСТЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  19 декабря 2022 года                                                                                             № 38
	О внесении изменений в решение Духовщинского районного Совета депутатов от 22.06.2022 года № 10 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Пречистенского сельского поселения  Духовщинского района Смоленской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области,  Совет депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
          РЕШИЛ:
1. Внести в Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Пречистенского сельского поселения  Духовщинского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского районного Совета депутатов от 22.06.2022 № 10, изменение, изложив раздел 4 в следующей редакции:
«4. Обжалование решений Администрации, действий (бездействия)
должностных лиц, уполномоченных осуществлять
  контроль в сфере благоустройства

4.1. Решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять   контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в судебном порядке.

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять   контроль в сфере благоустройства, не применяется.».

   2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде Администрации Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области и разместить   на сайте Администрации Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://prechistoe.admin-smolensk.ru/).

Глава муниципального образования

Пречистенского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области                                           Т.А.Смирнова